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Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om amtsskatter åd og amtsskatte- 
inspektorater. (Ændringer som følge af kilde- 
skattens ikrajttræden). 

(Lovforslaget (nr. 82) findes i tillæg A. 
sp. 1809, fremsættelsen i tidenden sp. 1676). 

Første behandling af forslag til lov om (Én- 
åring af lov nr. 191 af 31. maj 1968 om æn- 
dring af lov om påligningen af indkomst- og 
formueskat til staten. (Ændringer .som følge 
af kild"kattens ikrafttræden). 

(Lovforslaget (nr. 83) findes i. tillæg A. 
sp. 1721, fremsættelsen i tidenden sp. 1676). 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov nr. 192 af 31. mai 1,968 om æn:' 
dring af lov om særlig indkomstskat ni. v. 
(Ændringer som følge .ål 4i1cleskattens ikraft- 
træden). 

(Lovforslaget (nr. 84) findes i tillæg A. 
sp. 1813, fremsættelsen i tidenden sp. 1676). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Grünbaum: Jeg har ikke mange bemærk- 
ninger at gøre til disse 9 lovforslag. De fleste 
af ændringerne er jo, som det er anført af 
finansministeren ved fremsættelsen, af rent 
teknisk og redaktionel karakter, og de egner 
sig bedst til drøftelse i udvalg, inden vi fra 
vor side i hvert fald tager nærmere stilling 
til dem. 

Forslaget om at ændre reglerne for det 
såkaldte forskudte regnskabsår, så skatte- 
betalingsperioden også her bliver kalender- 
året, synes jeg er et skridt i den rigtige ret- 
ning. Måske burde man tage et skridt til og 
gøre det samme for selve skatteberegningen, 
så vi fuldt ud fik kalenderåret som det fælles 
grundlag for samtlige skatteydere her i lan- 
det. Jeg tror, det ville være et virkeligt frem- 
skridt. Også af hensyn til at få den bedst 
mulige kontrol med skatteligningen mener 
jeg at det ville være rigtigt at tage et så- 
dant skridt, hvis det er teknisk muligt. Jeg 
er naturligvis opmærksom på, at det måske 
ikke er teknisk muligt i denne omgang, men 
så kunne man jo overveje, om det kunne 
gennemføres på lidt længere sigt. 

De andre forslag til ændringer i lovfor- 
slaget om opkrævningen af kildeskatten, det 
første lovforslag, forekommer mig umiddel- 

bart hensigtsmæssige, men vi må jo se på 
dem i udvalget. 

Hvad de øvrige 8 lovforslag angår, inde- 
holder forslaget om investeringsfonds en 
realitetsændting med udvidelsen af adgangen 
til ved skifte at overtage en henlæggelse. 
Berettigelsen heraf vil vi også gerne se nær- 
mere på i udvalget, inden vi udtaler os 
herom. 

Jeg skal indskrænke mig til disse megét få 
bemærkninger, idet jeg kan tilsige vor med- 
virken til en saglig drøftelse i udvalget af 
de mange tekniske enkeltheder i disse 9 lov- 
forslag. : : 

Haunstrup Clemmensen: De lovforslag, 
vi her har til behandling, egner sig efter vor 
opfattelse udpræget til udvalgsarbejde og 
giver i hvert fald ikke det konservative 
folkeparti anledning til principielle betæn- 
keligheder. 

Det fremgår tydeligt også af disse lov- 
forslag og, kommer, vel heller ikke overra- 
skende for nogen, at indførelsen af kilde- 
skatten berører praktisk talt alle sider af vor 
skatteadministration og. -lovgivning. Det 
må samtidig vedføjes, at - det ikke er let 
hverken for borgere, for virksomheder, for 
vejledere af de forskellige borgere som revi- 
sorer og advokater eller for den kommunale 
og statslige administration at gøre sig for- 
trolig med alle de overordentlig mange reg- 
ler, der her e'r tale om - ,  det bliver jo heller 
ikke enklere og lettere, når der, flere gange 
gennemføres ændringer i kildeskatteloven 
og ikrafttrædelsesloven 홢 og derfor lægger 
vi fra mit partis side megen vægt på, at man 
sikrer borgerne en, fortsat yderst grundig 

. information vedrørende alle de hensyn, alle 
de regler, som borgerne fremtidig skal ind- 
rette sig efter. 

En række, af de i de forskellige 9 lovfor- 
slag foreslåede ændringer er begrundet med 
rationaliseringshensyn. Det skulle ikke være 
nødvendigt at fremhæve, at også det kon- 
servative folkeparti altid har den største 
sympati herfor, men jeg vil dog gerne br- 
uden at drage postvæsenet alt for direkte ind 
i denne debat 홢 gøre opmærksom på, at 
det også må være folketingets pligt at påse, 
at de rationaliseringsforanstaltninger,; der 
gennemføres, ikke kun er en rationalisering 
set fra statsadministrationens side, men også 
tager hensyn til de vanskeligheder, der 


